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Tervetuloa  Tervetuloa  
draamaleikkien  draamaleikkien  

pariin!pariin!
ON DRAAMALEIK IN  A IKA , 

ALKAA ERÄÄNLAINEN  TAIKA . 
ON  MAHDOLLISTA MONI  JUTTU, 

OUDOSTAKIN  TULEE TUTTU. 
TAVALLINEN  MUUTTUU A IVAN , 
JÄLKEEN KUVITTELUN VAIVAN!

Viuh, vauh, pum! Kun mielikuvituskone käynnistyy, syntyy tari-
noita, tunteita, ilmaisua ja ideoita. Leikki alkaa, kaikki pääsevät 
mukaan ja jokaista kuunnellaan. Mielikuvitus antaa siivet toi-
minnalle, jossa kaikki on mahdollista. Yhteinen leikki vaikuttaa 
positiivisesti ryhmän ilmapiiriin, opettaa huomioimaan toisia ja 
kehittää leikkijöiden omaa ilmaisukykyä. Näitä taitoja ihan jo-
kainen tarvitsee elämässään päivittäin. Draamaleikkihetken voi 
aloittaa yllä olevalla aloituslorulla. Loru johdattelee draa-
maleikkiin, toimintaan, jossa on ripaus jotain erilaista.

Draama tarkoittaa eläytymistä, kuvittelua, erilaisten ilmai-
sutapojen kokeilua ja vuorovaikutuksessa olemista. Draamatyös-
kentely ei ole harjoiteltua näyttelemistä yleisölle. Leikkiessä 
käytetään mielikuvitusta, ollaan vuorovaikutuksessa toisten 
leikkijöiden kanssa, eikä leikissä ole oikeaa tai väärää tapaa toi-
mia. Kun vapaaseen leikkiin yhdistetään draama, siihen lisätään 
enemmän ilmaisua ja tavoitteellisuutta. 
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Draamaleikki syntyy hetkessä, mukana olevien henkilöiden 
kesken ilman käsikirjoitusta. Jokainen draamaleikkihetki on 
siis ainutlaatuinen: joka kerta syntyy uusia tarinoita ja leik-
kijöidensä näköistä toimintaa.

Draamaleikin ohjaajalla on tärkeä rooli innostaa, rohkais-
ta ja toimia esimerkkinä. Ohjaajalla tarkoitetaan leikin vetä-
jää, joka myös itse osallistuu leikkiin. Ohjaaja ei siis ole ulko-
puolinen käskyttäjä, vaan hän näyttää mallin, miten leikissä 
voitaisiin toimia. Kun ohjaaja hyväksyy leikkijöiden ideoita ja 
kannustaa ilmaisuun, hän luo turvallista ja avointa ilmapiiriä 
draamaleikkeihin.

Draamaleikeissä on tärkeää huomioida, että jokaisella on 
hyvä ja turvallinen olo. Fyysisessä kontaktissa ei saa satuttaa 
ketään. Moni voi myös aristella omaa ilmaisuaan. Siksi lapsi voi 
ensin katsoa vierestä, kuinka draamaleikkiä leikitään ja tul-
la mukaan vasta sitten, kun hän on itse valmis. Draamaleikin 
päättyessä ohjaajan tulee kertoa selvästi, että nyt leikki lop-
puu. Samalla hän muistuttaa, ettei tavallisessa elämässä kaikki 
sama ole mahdollista, mikä mielikuvitusleikissä sallittiin. Mie-
likuvituksen ja draamaleikin maailmasta voidaan siirtyä tosi-
elämään esimerkiksi tämän lorun avulla:

OLI  DRAAMALEIK IN  A IKA , 
NYT LOPPUU TÄMÄ TAIKA . 

PÄÄTTYI  LE IKK I ,  TAAKSE JÄ IVÄT 
MIELIKUVITUKSEN HÄ IVÄT. 
V IELÄ JOSKUS PALATAAN 

LUOKSE DRAAMALEIK IN  MAAN .
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Kortit, joissa on oranssi kehys, vahvistavat liikeilmaisua. Näis-
sä draamaleikeissä käytetään omaa kehoa ilmaisun välineenä. 
Osallistujat tulevat tutuksi oman kehonsa liikkuvuudesta, 
mahdollisuuksista ja ilmaisuvoimasta.

Kortit, joissa on violetti kehys, rikastuttavat mielikuvitusta 
ja kehittävät eläytymiskykyä. Yhdessä voidaan kuvitella todeksi 
aivan erilainen ympäristö, missä oikeasti ollaan. Mielikuvitus 
avaa uusia mahdollisuuksia tarkastella asioita toisesta näkö-
kulmasta. Mielikuvitusta tarvitaan myös ratkaisemaan arkielä-
män pulmia.

Kortit, joissa on pinkki kehys, kehittävät tarinankerron-
taa ja sanallistamista. Kyky ymmärtää – ja myös jatkaa – 
tarinaa on tärkeä taito, jota tarvitaan esimerkiksi luetun 
ymmärtämisessä. Ajatusten sanallistaminen toisille kehittää 
myös keskustelu- ja vuorovaikutustaitoja.

Kortit, joissa on turkoosi kehys, hassuttelevat ääni-ilmaisulla. 
Rohkeus kokeilla omaa ääntä eri tavoin vahvistaa itsetunte-
musta ja rentouttaa. Äänen monipuolinen käyttö ja sen kehit-
täminen parantaa artikulaatiota ja hälventää myös mahdollis-
ta esiintymisjännitystä.
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TERVEHDYSTERVEHDYS
MOI  JA HE I  JA PÄIVÄÄ NÄ IN , 

NYT TERVEHDITÄÄN SELÄKKÄIN . 
JA KÄDEN S IJAAN T IETENK IN , 

JALKAA YLÖS HE ILAUTIN . 
S I IS  MOI  JA HE I  JA HYVÄSTI , 
TERVEHDIN  SUA HASSUSTI .

Keksikää yksin, parin kanssa tai pienissä ryhmissä uusia erilai-
sia tapoja tervehtiä toista. Tervehdyksessä voi olla mukana jo-
kin yksinkertainen liike, esimerkiksi fyysinen kosketus toiseen. 
Tervehdys voi myös koostua muutaman liikkeen lyhyestä liike-
sarjasta, jolla voi tervehtiä toista jo kauempaa. Tervehdykseen 
voi yhdistää myös jonkin äänen tai lausahduksen. Esittäkää uu-
det tervehdystavat muulle ryhmälle. Muut toistavat näkemänsä 
tervehdyksen.

StarStar Voitte leikkiä myös niin, että kaikki lähtevät  
kulkemaan leikkialueella ympäriinsä. Jokainen  
tervehtii aina vastaantulijaa keksimällään  
uudella tervehdyksellä.
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KERRO MAISEMAKERRO MAISEMA
LAITETAANKO S ILMÄT K I INN I? 

E I ,  VAAN AVATAAN! 
YMPÄRILLÄ UUDENLAINEN 
MAISEMA NYT TAVATAAN . 

TÄSSÄ K IV I ,  TÄSSÄ PENSAS,  TÄSSÄ KASVAA SUURI  PUU. 
TÄSTÄ MENEE PURO VUOLAS,  MAISEMA NÄ IN  RAKENTUU.

Sopikaa aluksi yhdessä jokin yhteinen mielikuvituspaikka, jos-
sa kaikki kuvittelevat olevansa. Ajatelkaa ympärillänne olevaa 
maisemaa ja syventäkää yhteistä kokemusta sanoittamalla mai-
semaan erilaisia asioita. Jokainen saa vuorollaan kertoa kuvi-
tellusta maisemasta yhden asian, mitä siellä voisi olla. Mieli-
kuvituspaikka voi olla esimerkiksi metsä, maatila, kaupunki tai 
vuoristo.

Ensimmäinen leikkijä kertoo ja näyttää muille, missä koh-
dassa olisi esimerkiksi iso kivi. Toinen leikkijä jatkaa kerto-
malla ja näyttämällä, missä kohdassa on vaikkapa puro. Kolmas 
voi lisätä kuviteltuun maisemaan puun tai polun. Jatkakaa näin 
niin kauan, kunnes kaikki ovat saaneet lisätä maisemaan jonkin 
haluamansa asian. Aina, kun lisäätte maisemaan jotakin, yrit-
täkää myös muistaa, mitä muut ovat jo lisänneet ja mihin koh-
taan. Samalle kohdalle ei voi laittaa eri asioita päällekkäin.

Star Eläytykää hetkeksi liikkumaan tai leikkimään kuvitellussa 
maisemassanne.
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